
Výnos č. 10/2016  Podpora zapojení odborníků ze zahraničí do vědeckovýzkumných aktivit                    str. 1/2 
 

 

 
 

 
Hradec Králové, 3. června 2016 

č. j. DFF/270/16 
 

Výnos děkanky č. 10/2016 
 

 Podpora zapojení odborníků ze zahraničí do vědeckovýzkumných aktivit 
Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

 
 

I. Úvodní ustanovení 

Filozofická fakulta Univerzity Hradec Králové (FF UHK) dlouhodobě usiluje o rozvoj a 
internacionalizaci vědeckovýzkumné činnosti, internacionalizaci studia a propojení studia 
a vědy s praxí. FF UHK klade důraz na podporu utváření mezinárodních a 
interdisciplinárních vědeckých týmů a spolupráci s veřejnými i soukromými subjekty. 
FF UHK tímto výnosem konkretizuje svou podporu vytváření mezinárodních sítí 
spolupracujících odborníků s cílem zvýšit a internacionalizovat vědeckovýzkumné fakultní 
aktivity. V kontextu rozšiřování vědeckovýzkumných aktivit bude fakulta podporovat 
zapojení odborníků ze zahraničí (či českých občanů dlouhodobě působících a bádajících 
v zahraničí) formou začlenění do stávajících vědeckovýzkumných týmů FF UHK nebo jejich 
zapojení do činnosti Centra interdisciplinárního výzkumu Filozofické fakulty UHK.  
 
 

II. Pravidla zapojení do IP týmů 

Pro zapojení zahraničních odborníků do IP týmů platí následující pravidla: 
• IP týmy, resp. jejich vedoucí, mohou vedení fakulty navrhnout konkrétního zahraničního 

odborníka do svého týmu. 
• Při návrhu na zapojení zahraničního odborníka vedoucí IP týmu předloží krátkodobý 

(roční), a v případě zájmu o dlouhodobější kooperaci i střednědobý (cca tři roky), plán 
vědecké činnosti a publikací (se specifikací typu výstupů) daného potenciálního 
pracovníka.  
 

• Odborné výstupy musí být dedikovány FF UHK a budou se v rámci vnitrofakultních 
procesů připočítávat katedře, k níž daný IP tým přísluší. 

• Maximální úvazek (resp. součet) na jeden tým činí 0,5 úvazku pro vědeckého zahraničního 
pracovníka, přičemž 0,1 úvazku odpovídá 2 000,- Kč. 

• Tento úvazek lze dělit na menší úvazky a lze tak na jeden tým navázat více zahraničních 
odborníků. 

• Konkrétní zapojení daného odborníka bude diskutováno na úrovni vedení fakulty a 
daného pracoviště. 



Výnos č. 10/2016  Podpora zapojení odborníků ze zahraničí do vědeckovýzkumných aktivit                    str. 2/2 
 

 

 
 

III. Závazky FF UHK 

Filozofická fakulta zahraničním odborníkům poskytne:  
• Pracovněprávní vztah.  
• Odměnu za svou publikační činnost dle zvyklostí (a možností vázaných na 

obdržené výsledky hodnocení vědy v ČR) FF UHK. 
• Administrativní podporu Referátu vědy a zahraničních styků při podávání grantů 

striktní vědy z národních, mezinárodních či resortních grantových rámců. 
• Přístup do elektronických databází periodik a publikací, včetně zpřístupnění fondů 

univerzitní či fakultní knihovny. 
• Finanční podporu při publikaci vědeckovýzkumných výstupů, včetně podpory 

Ediční rady (pomoc při zajištění technické redakce, oponentské posudky, jazykové 
korektury, formální kontrola výstupů atd.).  

• Propagaci a zprostředkování distribuce monografických výstupů. 
• Podporu při další vědeckovýzkumné činnosti. 
• Možnost využití další infrastruktury FF UHK dle dohody. 

 
 

IV. Závěrečné ustanovení 

Tento výnos nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. června 2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                         děkanka  

 
 
 
 


